
MORELOS 
2916-2024 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de Gestión 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 
la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 

Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 
Obsolescencia 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios 

Total de Ingresos y Otros Beneficios 

Segundo Informe de Cuenta Pública 
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos 

Estado de Actividades 

1,729,002,040 

613,735,716 

976,456,932 
36,084,372 
56,356,077 
46,368,943 

18,165,885,005 

18,165,885,005 

19,894,887,045 

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023 y 2024 
(Cifras en Pesos) 

1,505,257,871 

546,426,173 

833,365,998 
71,075,012 
46,262,914 

8,127,774 

17,389,884,622 

17,389,884,622 

18,895,142,493 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a ta Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 
Amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de Inventarios 
Otros Gastos 

Inversión Pública 

Inversión Pública no Capitalizable 

Total de Gasto.s y Otras Pérdidas 

(Ahorro/Desahorro) 

os que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son respo 

TRUJILLO 
TABILIDAD 
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1,178,802,531 

689,452,262 
155,583,607 
333,766,662 

13,241,739,842 

12,097,176,805 
331,461,357 

80,708,676 
24,066,922 

551,608,145 
156,717,937 

4,028,854,398 

2,240,980,222 
1,787,874,176 

378,859,793 

376,486,307 

2,373,486 

24,076,868 

24,076,868 

46,914,860 

46,914,860 

18,899,248,292 

1,049,078,036 

635,727,217 
148,504,607 
264,846,212 

11,500,973,283 

10,612,239,014 
275,771,176 

4,640,145 
447,397,873 
160,925,075 

3,820,349,710 

2,000,876,766 
1,819,472,944 

381,042,721 

380,572,625 

470,096 

2,297,061 

2,297,061 

16,753,740,811 




